•• • ··~ ··0. CÃMARA MUNICIM. DE

\l} TAUA
CÂMARA MUNICIPAL DE TAUA

VISJ,O EM SESSÃO ..4'!._1 JJ / #W

Presidente

PROJETO DE EMENDA Nº 01/2021 A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ.

Protocolo fo9b o ,,- G.xl J Jó~
as folhas ~ no livro de Protocolo n~

Taua, J.,S ;~~

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI ORGÂNl~O MUNICÍPIO
DE TAUÁ, NA FORMA QUE INDICA E" ADOTA OUTRAS

PROVIDtNCIAS.
ServidorRe·spoinlÍ',el_~~istlà-

Os verea ores que abaixo subscrevem nos termos da legislação vigente,

apresentam a seguinte emenda a Lei Orgânica do Município:

Art. 1º- O Artigo 78 da Lei Orgânica do Município de Tauá-Ce., passa a vigorar

com a seguinte redação:
"Art. 78 - Não perde o mandato o Vereador investido na função de Secretário

Municipal, cargo equivalente ou quando licenciado por período igual ou superior a 120
(cento e vinte) dias por motivo de doença e por período igual ou superior a 60 (sessenta)
dias, quando se tratar de assuntos de interesse particular".

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara M -1cipal de Tauá em 26 de novembro de 2021.

ereador

t . v;reador

· 1i1,_ AJIJ2 Í)

~µg!lfi
j

-iiM:BIM=\•iiéfllfifliiéhHíéi:ii®HHl+ifüff Pi:ifififrfiHJfri-

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}